1

EDITAL N° 75, DE 25 DE JULHO DE 2024 - CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA

OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL

DE SÃO PAULO - CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA

AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

1ª Retificação da 7ª RECLASSIFICAÇÃO DO EDITAL FAIFSul N° 75/2024

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 75/2024, torna

pública a retificação da 7ª Reclassificação das Vagas Remanescentes da CHAMADA

PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO - CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS, conforme abaixo:

Onde se lê:

Com base item 9.1 do Edital, a matrícula será realizada de forma presencial, nos dias

04/10 a 05/10/2024, no Instituto Federal de São Paulo Campus São José dos Campos,

excluídos sábados, domingos, recessos e feriados, conforme endereços, dias e horários

de atendimento que seguem no Quadro VI:

Quadro VI - Endereços, dias e horários para matrícula presencial

Campus Endereço Dia/Horário

São José dos

Campos

Rod. Presidente Dutra, km 145 - Jardim

Diamante. CEP: 12.223-201

(Acesso pelo portão P4 da PETROBRAS)

04/10 – das 17h às

20h;

05/10/2024 –

das 15h às 19h.

2

Leia-se:

Com base item 9.1 do Edital, a matrícula será realizada de forma presencial, nos dias

03/10 a 04/10/2024, no Instituto Federal de São Paulo Campus São José dos Campos,

excluídos sábados, domingos, recessos e feriados, conforme endereços, dias e horários

de atendimento que seguem no Quadro VI:

Quadro VI - Endereços, dias e horários para matrícula presencial

Campus Endereço Dia/Horário

São José dos

Campos

Rod. Presidente Dutra, km 145 - Jardim

Diamante. CEP: 12.223-201

(Acesso pelo portão P4 da PETROBRAS)

03/10 – das 17h às

20h;

04/10/2024 –

das 15h às 19h.

São José dos Campos, 02 de outubro de 2024.

Elmisson Santana de Lima Silva

Coordenador Programa Autonomia e Renda Petrobras no IFSP

Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSul

		2024-10-02T13:44:05-0300

		2024-10-02T13:53:38-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044